
 
 

UCHWAŁA NR VII/98/2024 
RADY GMINY WICKO 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wicko na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c", „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465), i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, 
art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 
z póź.zm.) oraz art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. 2024 poz. 167) Rada Gminy Wicko uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się dochody budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 w wysokości 70.182.374,95 zł 
w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 51.191.563,14 zł 

2) dochody majątkowe w kwocie 18.990.811,81 zł, w tym: 

- dochody ze sprzedaży mienia w kwocie 4.500.000,00 zł 

§ 2. 1. Uchwala się wydatki budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 w wysokości 68.626.992,07 zł 

2. Z wydatków, o których mowa w ust. 1 przeznacza się łącznie na: 

1) Wydatki bieżące w kwocie 50.283.389,65 zł w tym: 

a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń w kwocie 23.271.072,00 zł 

b) wydatki związane z realizacją zadań statutowych w kwocie 15.584.178,85 zł 

c) dotacje na zadania bieżące w kwocie 2.043.413,00 zł 

d) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 7.278.413,00 zł 

e) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5, ust. 1, pkt 2 i 3 w 
kwocie 456.312,80 zł 

f) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji w kwocie 0,00 zł 

g) wydatki na obsługę długu gminy w kwocie 1.650.000,00 zł. 

2) Wydatki majątkowe w kwocie 18.343.602,42 zł w tym wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5, ust. 1, pkt 2 i 3 w kwocie 317.882,75 zł. 

§ 3. 1. Nadwyżka budżetu Gminy w wysokości 1.555.382,88 zł zostanie przeznaczona na spłatę 
 zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 1.555.382,88 zł. 

2. Ustala się zgodnie z załącznikiem nr 3: 

a) Przychody budżetu gminy w wysokości 0,00 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 22.01.2025 r.

Poz. 296



b) Rozchody budżetu gminy w wysokości 1.555.382,88 zł. 

§ 4. W budżecie tworzy się rezerwy: 

1) Ogólną w wysokości 68.627,00 zł 

2) Celową w wysokości 130.770,00 zł, w tym na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego 130.7770,00 zł. 

§ 5. 1. Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4. 

2. Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

3. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej w rok 2025 zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 6. 1. Ustala się dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
111.513,00 zł, z czego: 

a) wpływy z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 91.513,00 zł, 

b) wpływy z części opłaty na z części opłaty na zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym w kwocie 20.000,00 zł. 

2. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych w kwocie 106.340,00 zł, 

3. Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 
w kwocie 5.173,00 zł. 

§ 7. Ustala się dotację podmiotową z budżetu dla instytucji kultury w wysokości 1.995.413,00 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 8, 

§ 8. Ustala się dochody jednostki oświatowej i wydatki nimi finansowanych w roku 2025 zgodnie 
z załącznikiem nr 9. 

§ 9. Ustala się kwotę wydatków na Izby Rolnicze w wysokości 29.137,00 zł. 

§ 10. Ustala się dochody z korzystania ze środowiska w wysokości 15.450,00 zł oraz wydatki w wysokości 
15.450,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 11. Ustala się dochody i wydatki finansowane z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej zgodnie 
z załącznikiem nr 11. 

§ 12. Ustala się dotacje celowe przekazywane na zadania realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego w roku 2025 zgodnie z załącznikiem nr 12. 

§ 13. Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2025 stanowi 
załącznik Nr 14. 

§ 14. Ustala się dotacje celowe dla jednostek spoza finansów publicznych udzielanych z budżetu Gminy 
Wicko w roku 2025 zgodnie z załącznikiem nr 13. 

§ 15. Ustala się dochody z tytułu gospodarowania przez gminę odpadami komunalnymi w wysokości 
2.230.000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki w dziale 900, rozdziale 90002. 

§ 16. Upoważnia się Wójta Gminy Wicko do: 

1. przekazania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym gminy do zaciągania zobowiązań z tytułu 
umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości 
działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

2. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunku w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 
budżetu gminy 

3. zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu do wysokości 2.000.000,00 zł . 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 296



§ 17. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 2.000.000,00 zł, 
w tym na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu Gminy w kwocie 2.000.000,00 zł 

§ 18. Upoważnia się Wójta Gminy Wicko w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przybyli na 
terytorium Rzeczpospolitej Polskiej bezpośrednio z Ukrainy w związku z działaniami prowadzonymi na 
terytorium tego państwa przebywającymi na terenie Gminy Wicko do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania przeniesień 
między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych; 

3) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu gminy 
związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, o ile 
zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wicko. 

§ 20. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY WICKO 

 
 

Jacek Stanuch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 8 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 9 – Poz. 296



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 10 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 11 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 12 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 13 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 14 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 15 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 16 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 17 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 18 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 19 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 20 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 21 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 22 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 23 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 24 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 25 – Poz. 296



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 26 – Poz. 296



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 27 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 28 – Poz. 296



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 29 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 30 – Poz. 296



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 31 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 32 – Poz. 296



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 33 – Poz. 296



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 34 – Poz. 296



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 35 – Poz. 296



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 36 – Poz. 296



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 37 – Poz. 296



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 38 – Poz. 296



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 39 – Poz. 296



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 40 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 41 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 42 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 43 – Poz. 296



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 44 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 45 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 46 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 47 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 48 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 49 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 50 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 51 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 52 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 53 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 54 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 55 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 56 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 57 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 58 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 59 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 60 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 61 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 62 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 63 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 64 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 65 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 66 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 67 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 68 – Poz. 296



 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 69 – Poz. 296



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 70 – Poz. 296


	UCHWAŁA NR VII/98/2024 RADY GMINY WICKO z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2


	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. e w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. f w § 2 ust. 2 pkt 1
	lit. g w § 2 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2


	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	lit. a w § 6 ust. 1
	lit. b w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13
	§ 14
	§ 15
	§ 16
	ust. 1 w § 16
	ust. 2 w § 16
	ust. 3 w § 16

	§ 17
	§ 18
	pkt 1 w § 18
	pkt 2 w § 18
	pkt 3 w § 18

	§ 19
	§ 20

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7
	Załącznik 8
	Załącznik 9
	Załącznik 10
	Załącznik 11
	Załącznik 12
	Załącznik 13
	Załącznik 14
	Załącznik

		2025-01-22T15:32:09+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




